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Fornying og bevaring av  
kyrkjesongen

Ung kirkesang er ein organisasjon av, for 
og med korsongarar i barne- og ungdom-
skor knytt til menigheter i heile landet, frå 
Lista og Lindesnes i sør til Hammerfest 
i nord. Ung kirkesang har meir enn 7000 
medlemmer i meir enn 250 medlemslag.  

Ung kirkesang arrangerer kurs for korson-
garar og dirigentar. Kursa blir arrangert 
i samarbeid med regionledda, over heile 
landet. 

Ung kirkesang gir ut rettleiingshefte og 
materiell til bruk i medlemslaga. Noter 
blir gjeve ut på Ung kirkesangs eige  
forlag: Kirkesangforlaget. 

Ung kirkesang er ein sjølvstendig og 
demokratisk organisasjon som blei skilt 
ut frå Norges Kirkesangforbund (NKSF) i 
1996. Ung kirkesang er bygd opp av 4  
regionledd, Hålogaland, Nidaros-Møre, 
Vest og Sør-Aust. Ung kirkesang arbeidar 
for å betre kåra for korsong og 
kyrkjemusikk gjennom fagleg og politisk 
arbeid. 

Ung kirkesang er med i desse strukturane: 
Landsrådet for Noregs barne- og  
ungdomsorganisasjonar (LNU), Norsk  
musikkråd (NMR), Musikkens  
studieforbund (MSF), Koralliansen,  
Kulturalliansen, Ungdommens  
Kyrkjemøte, Samarbeidsråd for barne-  
og ungdomsorganisasjonar, Nordisk  
barne- og ungdomskorsamarbeid  
(Norbusang), Det Europeiske kor- 
forbundet (ECA) og Frivillighet Norge.

Kirkesangforlaget – Ung kirkesangs forlag
Kirkesangforlaget gir ut noter og anna materiell høveleg til bruk i medlemslaga. Det er faste innsendingsfristar for  
komposisjonar og songar 1. februar og 1. september, og forlagsstyret vurderer alle innsendte bidrag anonymt. Styret er  
sett saman av kyrkjemusikarane i landsstyret. Send bidrag til nils@sang.no
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Ung kirkesang har betydd mye for meg, både musi-
kalsk og sosialt. Jeg husker godt mitt første møte med 
organisasjonen under min første korsommerskole, etter 
fem år i det lokale koret (St. Johannessangerne). Nye 
vennskap ble skapt, godt samhold, og minneverdige 
øyeblikk, som den karakteristiske barten til Nils. Siden 
den gang har jeg innsett hva Ung Kirkesang gjør for 
ungdommer. Det er mer enn bare musikkopplevelser. 
Det er et rom til å utvikle seg! Det er flott å se hva 
ungdommen får til, bare man har tro på dem. I som-
mer var jeg så heldig å få komme tilbake til Lund for å 
holde lederkurs. Jeg er stolt over ungdommen vi har i 
vår organisasjon, og stolt over at vi gir dem ansvar og 
tillit. Jeg er sikker på at å gi ansvar og tillit, også skjer i 
mange av medlemskorene. Jeg heier på å la ungene og 
ungdommen være en del av det organisatoriske, nemlig 
få ta del i fellesskapet. Ung kirkesang er ikke bare en 
organisasjon; det er et varig fellesskap. En reise jeg er 
takknemlig for å ha deltatt på. For i Ung Kirkesang fin-
ner vi ikke bare en scene for musikalsk vekst, men også 
harmoni for hjertet. 

Ingrid Berg

 

 

Voksenopplæringstilskudd – 120 kr pr time korøvelse. 
Det kan man få fra Musikkens studieforbund om det er 
minimum fire deltakere over 14 år i koret, inkludert 
lærer/dirigent. 

Hvis dere for eksempel har korøvelser fra januar til mai, 
kanskje 1,5 time pr uke, 20 ganger, så kan du få over 
3500 kr i tilskudd for et korsemester. 

Man må 
•	 ha et repertoar
•	 føre frammøteliste
•	 sørge for at korsangerne som er 14 år (fyller 14 i  

løpet av året) møter på minst 75 % av timene 
•	 gjøre en søknads- og rapporteringsjobb i  

søknadsportalen

Det er ikke vanskelig, og det er hjelp å få!
Spør Ingvild, 47018370, ingvild@sang.no

Ung Kirkesang jobber for å være en trygg og god orga-
nisasjon for alle våre medlemmer. Vi er medlem i LNU, 
Landsrådet for norske barne- og ungdomsorganisasjoner, 
som har utviklet Trygg!, et program særlig rettet mot 
forebygging av overgrep og trakassering. 

På trygg.lnu.no finnes det kurs og ressursmateriell som 
kan brukes på alle nivåer i alle organisasjoner. 

I Ung kirkesang har vi flere Trygg! ambassadører, og 
materialet fra LNU brukes blant annet på lederkurs. 

For å lese mer om våre retningslinjer og varslingsrutiner 
kan du gå til www.sang.no/varsle 

Av Ingvild Eriksen 
Askeland

Trygg

VO – penger til  
   ungdomskoret

Harmoni i
stemmer og hjerter
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Korskolen på Nøtterøy har hatt Bærekraftsuke! Vi vil endre oss! Vi vil bidra! Korsang er bærekraftig, 
musikk er bærekraftig, men vi kan bli bedre!

I vår Bærektraftsuke gjorde vi mange tiltak som vi håper detter 
varige spor! Både hos sangerne, foreldrene og i vårt nærmiljø.
Slik var vår uke:

•	 Sykurs for 20 av sangerene i ungdomskantoriet, 5 av  
foreldrene i Ungdomskantoriet og 5 ungdommer fra  
syklubb på Tjøme og med Ingrid Vik Lyse fra Fæbrik.

•	 Guttekoret, Aspirantkoret, Barnekantoriet solgte leker til 
inntekt for Tv-aksjonen

•	 Klesbyttedag / Egen innsamling av svarte pensko som vi 
byttet

•	 Kokkekurs foreldre med «Hvordan bruker vi matrestene 
våre» 

•	 Samarbeid med Færder kommune; frivillighetssentralen. 
Salg av kaker og suppe med Ukrainske oppskrifter!  
Matfellesskap!

•	 Konsert «Kraft til å bære» Her brukte vi sangene fra Kirkens 
Nødhjelps sitt opplegg «Kraft til å bære.» Mange gode tips 
her! På denne konserten hadde vi også med oss Ukrainsk 
kor Tønsberg og solisten Jan Tore Saltnes. På konsertdagen 
byttet vi også masse klær og pensko!

•	 Gudstjeneste på Tv-aksjonsdagen med fokus på Bærekraft
•	 Mange gikk med bøsse for Tv-aksjonen – vi vil bidra for 

å hjelpe andre!Målet med prosjektet var:  Vi må ta Bære-
kraftsmålene på alvor, vi må endre oss hvis vi skal lykkes 
med å gjøre verden bedre.

Vi i Korskolen må: Kaste mindre mat, Kjøre mer sammen,  
Likestilling mellom kjønnene, Passe på notene våre slik at vi kan 
bruke dem mange ganger, bruke kappene våre i mange år!  
Bytte klær og ta vare på hverandre!

www.korskolen.no

BÆREKRAFTSUKA!
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Av Kristin Vold
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    B
lide folk: - b

li kjentaktiviteter er viktig på sommerskole.

Nok en sommer med korsommerskole på Lund! I år var vi 97 stykker som koste oss ei 
uke i Kristiansand. 

For lederne begynte det med lederhelg og  
lederkurs. Her ble de godt kjent før de var klare til 
å ta imot deltakerne på mandag. Faddergrupper, 
40-lek og felleskor sto på programmet og  
stemninga var på topp – et godt utgangspunkt for 
ei lang og innholdsrik uke!

Resten av uka var fylt av korsang, bading, tur til 
Dyreparken, hyggelige måltider, aktivitetsgrupper 
og masse liv og latter. På Lund får man alltid mange 
nye venner! Konsert og underholdningskveld på  
fredag er alltid kjempestas, før vi synger KSS- 
sangen vår og det plutselig er tid for den litt triste 
hjemreisen på lørdag. Det er ganske magisk hvor-
dan man i løpet av bare fem dager kan rekke 
å bli så glade i mennesker man aldri har 
møtt før! 

Alle, både de yngste deltakerne og de eldste 
voksne, koste seg stort hele uka. På Lund er det 
plass til alle, og nye vennskap er en garanti. Vi 
synger og koser oss og tar med oss gode minner 
som vi sparer på til vi ser hverandre igjen 5.-10. 
august 2024 – da er du også hjertelig 
velkommen med!  

Se sang.no/aktiviteter 
for informasjon og påmelding.

LIV, LEK OG LATTER  

PÅ LUND

Felleskor på avsluttingskonsert, Kristin Vold dirigerer.
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    B
lide folk: - b

li kjentaktiviteter er viktig på sommerskole.

Deltakerne på korsommerskolen besøker Dyreparken hvert år. Bare kosedyr får bli med hjem.

Av Ingvild  
Askeland 
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Årets Korsommerskole på Mjuklia er en unik sjanse til å øve inn nytt repertoar og få muligheten til å 
synge på gudstjeneste i Nidarosdomen! Enten du velger å reise alene eller ta med deg andre fra 
kormiljøet ditt, vil denne uken være en reise gjennom tonenes verden, en mulighet til å utvikle deg 
som sanger og knytte nye vennskap og nettverk.

Mjuklia Ungdomssenter, som ligger i det idylliske Berkåk, 
sør for Trondheim, er ikke bare et sted for korsang, men en 
gård med muligheter for mange kjekke aktiviteter som gir 
opplevelser utenom det vanlige.

Hva kan du forvente:	
1. Korøvelser: Med dyktige instruktører vil du ikke bare lære 
nytt repertoar, men også utvikle deg som sanger i et inspire-
rende miljø.

2. Gudstjeneste i Nidarosdomen: En unik opplevelse hvor du 
får presentere det du har øvd inn, omgitt av den storslagne 
atmosfæren i Nidarosdomen.

3. Sosialt arrangement: Skap varige minner gjennom felles-
skapet som bygges gjennom musikk, latter og samvær.

Deltakelse på Korsommerskolen på Mjuklia er en fantastisk 
måte å avslutte sommerferien på, hvor du kan oppleve 
skjønnheten i musikken sammen med likesinnede individer. 
Datoene for 2024 er fra 30. juli til 4. august.

For å sikre din plass på Mjuklias kjekkeste korsommerskole, 
se sang.no/aktiviteter for informasjon og påmelding. Har 
du spørsmål eller trenger mer informasjon, nøl ikke med å 
kontakte våre påtroppende leirsjefer, Bjørn-Inge W. Hidle og 
Iselin Leistad.

Korsommarskule 
på Mjuklia

Av: Birgit S. Øygard
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Korsommarskolen syng i Nidarosdomen- dirigent Johanne Bjørkhaug.

Konsert i Berkåk kyrkje – kvelden før turen til Nidarosdomen, er fast 
programinnslag.

Tradisjonen tro arrangerer Ung kirkesang Vest 
vårtreff for barnekor, og denne gangen går det 
av stabelen i Sveio 19.–21. april 2024! 

Kurset holdes på Solgry ungdoms- og misjonssenter, et sted som 
ble svært populært da vi var der i 2022. I år er det Randi Clausen 
Aarflot som skal være musikalsk leder. Randi har masse erfaring 
og er kjempeflink!

I løpet av helga skal vi synge masse, kose oss både ute og inne 
og ha det veldig gøy. Det fine med vårtreff er at du får møte 
flere barnekor fra andre steder, og du kan bli kjent med masse 
nye folk. Når vi reiser hjem på søndag er man alltid en venn eller 
ti rikere!

Vi håper du har lyst til å bli med på ei kjempefin helg – hjertelig 
velkommen til deg og koret ditt! 

Påmelding kan sendes til birgitte@sang.no.  Se også sang.no/
arrangementer for informasjon.

Velkommen 
til vårtreff i 
Sveio!

Av Ingvild  
Askeland 

Korsommarskule 
på Mjuklia
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Regionale 
ungdomskor

Sommeren 2023 var det tur-tid for de 
tre regionale ungdomskorene. Fine reiser 
til spennende turmål! Korene deltok i 
messer og holdt konserter. Tur inspirerer! 
Les om RUV sin Gransk-tur her. 

Er du korsanger og ble nysgjerrig på å 
være med? Ta kontakt med dirigenten 
din! 

Er du dirigent og har korsangere som 
du vil sende til et regionalt ungdomskor, 
ta kontakt med regionkonsulenten i din 
region, Birgitte Mikalsen i Vest og  
Nidaros-Møre eller Ingvild  Vist i Sør-Øst.

Regionalt Ungdomskor Vest (RUV) var sommeren 2023 på tur 
til Gdansk i Polen. 

Turen starta grytidlig på Flesland – 
litt trøtte i trynet, men i godt humør, 
var vi klare for tur! I Gdansk ventet 
sightseeing med guide, utforsking 
på egenhånd, mat, shopping og 
spennende museer. En veldig fin by 
som lot oss oppleve både finværet 
og ordentlig regnvær mens vi var 
der! 

I løpet av turen hadde vi noen veldig 
fine opptredener både sammen med 
andre og alene. Vi sang konsert 
sammen med et lokalt kor, vi deltok 
på katolsk messe og vi sang en liten 
konsert etter messen. Vi opplev-
de det polske publikummet som 
et svært takknemlig og begeistra 
publikum som det var stor stas å få 
synge for! 

Hjemveien ble lenger enn forventa 
da flyet vårt hjem var kansellert. 
Turen ble derfor forandra til en seks 
timers busstur til Berlin for så å 

ta kveldsflyet derfra dagen etter. 
Ikke en veldig motiverende tanke i 
begynnelsen, men vi fant fort ut at 
seks timer på buss i så godt selskap 
og med så god stemning var null 
stress! 
Borte bra, men hjemme best – vi ser 
tilbake på en kjempefin tur, og gle-
der oss til nå til samlinger i Bergen, 
Stavanger og Utne det neste året. 
Er du mellom 12 og 26 år? Bli med i 
regionskor da vel!

Ut på tur, aldri sur!

SØK er klare for gudstjeneste og omvisning i 
Nidarosdomen.

Budapestkoret har utendørsøvelse i nydelige omgivelser i Budapest.

Av Ingvild  
Askeland 
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På vandring synger vi sammen, blir kjent og har ledertrening. Om dagen går vi en etappe av  
pilegrimsleden frem til ei hytte eller et overnattingssted, hvor vi sover til neste dag.  

På vandring 2023 gikk turen fra Oppdal 
til Meldal. Vi sang tidebønner, opplevde 
flott natur, koste oss på kveldene med 
spill og øvde inn nye sanger. Sangene 
fikk vi synge i Rennebu kirke mot slutten 
av turen, men de var og til stor glede 
mens vi vandret. Man kunne høre at vi 
var korister på vandring:)

I 2024 går turen fra Dombås til Oppdal, 
så om du også ønsker å vandre i natur-
skjønne omgivelser med andre sang-gla-
de ungdommer, bli med!

Vandring er et ledertreningsopplegg for 
ungdomslederne i forkant av korsommer-
skolen på Mjuklia. I år er vandringen:  
24. –28. juli 2024
Se sang.no/arrangementer for  
informasjon og påmelding.

Korister på vandring

På Olavsleden gjennom Orkdal – korsangere på veg til korsommerkole

Av Grethe  
Johanne Aarvold 

A capella på Vekvessætra. Tidebønn på sætervollen før avmarsj. 
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Norbusang er et 
samarbeid 
mellom de nordiske lan-
dene sine kororganisasjoner 
for barn og unge. Hvert år ar-
rangeres det en festival som heter 
Norbusangfestivalen, og i år var den  
i Jönköping, Sverige. 

Det var en skikkelig fest med sangere fra hele Norden. 
Det var mange ulike sang-workshops man kunne delta på, blant 

annet Afrikansk sang hvor 
det var mye fokus på rytmer, 

dans og en leken korøving. Vi 
avsluttet festivalen med en stor 

konsert hvor alle workshop-gruppene 
fikk vise frem hva de hadde lært.

I 2024 kan du og ditt kor være med! Da skal festi-
valen være i Frederica, Danmark 8.–12. mai. Her får du 

synge med korister fra hele Norden, bli kjent med nye, opple-
ve litt av Danmark og kanskje lære deg noen nye ord på et annet 
språk. Se norbusang.org for informasjon og påmelding.

Afrikansk sang med Edo Bumba på 
Norbusangfestivelen 2023, 

i Jönköping

Av Grethe  
Johanne Aarvold 
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I april var det igjen tid for å holde landsmøte i Ung kirkesang. Her møttes over 40 delegater fra hele 
landet for å bestemme hva Ung kirkesang skal gjøre de neste to årene. Møtet fant sted på Vestfoldmu-
seet og deltakerne overnattet på Slottsfjellet vandrerhjem, bare et steinkast unna.

Landsmøtet er Ung kirkesangs øverste organ. Her skal arbeidet 
som er gjort siden forrige landsmøte vurderes og det skal be-
stemmes hva organisasjonen skal gjøre frem til neste landsmø-
te. Siden Ung kirkesang er en demokratisk organisasjon betyr 
det at vi må samle medlemmer fra mange ulike medlemslag 
rundt omkring i landet. De fleste av disse er med som “delega-
ter”. Delegatene er valgt av de ulike regionleddene for å repre-
sentere dem. Det er først og fremst disse som gjør de endelige 
avgjørelsene på landsmøtet. I tillegg til delegatene deltar også 
landsstyret (som ble valgt ved forrige landsmøte), sekretariatet 
(de ansatte i Ung kirkesang), observatører og gjester. 

Det var mange som hadde deltatt på tidligere landsmøter, men 
slettes ikke alle! Det var også mange deltakere som kjente hver-
andre fra før, men for de fleste var det også mange nye fjes. Vi 
startet derfor med en del bli-kjent-leker, før vi gikk til møtelo-
kalet for å starte møtet. Her presenterte landsstyret årsmeldin-

gene for 2020 og 2021. En årsmelding er en oppsummering av 
hva organisasjonen har gjennomført i løpet av året. Landsstyret 
presenterte også handlingsplanen for de neste to årene. Dette 
er en plan for hva som skal planlegges og gjennomføres de nes-
te årene. Etter dette tok vi turen til domkirka for å synge Trond 
Kvernos vakre Completorium Norvegicum, før vi tok kvelden.

På lørdagen startet vi med å dele oss inn i mindre grupper for 
å se nærmere på og diskutere årsmeldinga og handlingsplanen. 
Som resultat av dette, kom det inn flere gode endringsforslag 
og det ble en god diskusjon rundt disse. Før vi fortsatte møtet 
dro vi til kirka for å ha korøvelse og fikk en kort omvisning på 
museet. Etter pausen startet vi møtet med å godkjenne årsmel-
ding og regnskap for 2021 og 2022. Deretter vedtok landsmøtet 
både ny handlingsplan og budsjett for 2024-2025. I handlings-
planen var det flere nye endringsforslag som kom med! Vi pynta 
oss deretter til festmiddag, der det ble holdt både taler og 

LANDSMØTE



 Ung kirkesang 2024                1514                  Ung kirkesang 2024  Ung kirkesang 2024                15

allsang. Det ble blant annet gjort litt ekstra stas på generalsekre-
tæren vår, Nils, som hadde 60-årsdag et par måneder før møtet!

På søndagen var det tid for valg. Da takket det gamle lands-
styret for seg og det ble valgt et nytt landsstyre. Frem til neste 
landsmøte er det landsstyret og sekretariatet som skal forsøke å 
gjennomføre alle de ulike planene som ble bestemt på landsmø-
tet. Hvis du lurer på hvem som sitter i landsstyret eller sekre-
tariatet, så står dette i starten av bladet. Etter dette avsluttet 
vi møtet og gikk til kirka for å synge på gudstjeneste, før vi tok 
farvel og reiste hjem.

Nå har du fått en liten smakebit på hva som skjedde på lands-
møtet i 2023. Neste landsmøte skal være i Tønsberg 25.–27. april 
2025 og der håper jeg du vil bli med for å bestemme hva Ung 
kirkesang skal gjøre i fremtiden! 

Av Trygve  
Mikalsen

Landsmøte-koret:  Alle deltakerne på landsmøtet deltok i gudstjenesten 
i Tønsberg domkirke, som avsluttning av landsmøtesamlingen.

Landsmøtet velger styret: Styremedlemmer valgt for 2023–25: Ingrid, Ole, Selma, Kristian, Birgit, Ola, Liv Marie og Trygve. 
(Grethe Johanne og Henriette var forhindret fra å være med på bildet.)



Ny bok ute nå!
Hva skal barnekoret synge når det 

deltar i gudstjenesten? 

I dette heftet presenteres enkle 

liturgiske sanger som gir koret 

mulighet til å delta på barnas 

premisser – og på gudstjenestens 

premisser.

Kjøp boka på: 
https://butikk.sang.no/produkt/gudstjenestemusikk-for-barne-og-ungdomskor/

150,-


